
Ajuntament de Caldes de Malavella (Girona)

Exp.: 5992/2024 

Assumpte:  ADHESIÓ  AL   CONTRACTE  2023.04.A02  DE  L’ACORD  MARC  DE 
SUBMINISTRAMENT  D’ENERGIA  ELÈCTRICA  AMB  DESTINACIÓ  A  LES  ENTITATS 
LOCALS DE CATALUNYA (EXP. 2023.04). 

DECRET DE L’ALCALDE

Antecedents

1. El Consorci Català pel desenvolupament Local (CCDL), per encàrrec de l’Associació Catalana de  
Municipis (ACM), va aprovar en la sessió de la seva Comissió Executiva de data 4 de juny de 2024, i  
prèvia tramitació del corresponent procediment administratiu a tal efecte de conformitat amb els plecs  
de  clàusules  administratives  particulars  i  prescripcions  tècniques  aprovats  per  Resolució  de 
Presidència del CCDL de data 29 de febrer de 2024 i publicats al perfil de contractant de l’entitat, la 
selecció d’empreses pels lots 1, 2 i 3 de l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica, amb  
destinació a les entitats locals de Catalunya (Expedient 2023.04), d’acord amb el següent detall:

ENDESA ENERGIA SAU: Lots 1, 2 i 3
FACTOR ENERGIA SA: Lots 1, 2 i 3
IBERDROLA CLIENTES SA: Lots 1, 2 i 3
ATLAS ENERGIA COMERCIAL SL: Lot 3
ELECTRA CALDENSE ENERGIA, SA: Lot 3

2. En data 10 de juliol  de 2024,  un cop notificat  l’acord esmentat  a l’apartat  anterior  a totes  les  
empreses  licitadores,  i  havent  transcorregut  el  termini  legalment  establert  per a la interposició de  
recurs especial en matèria de contractació, es va procedir a formalitzar l’Acord marc en qüestió amb  
les empreses seleccionades, abans relacionades.

3. Posteriorment,  en  data  24  de  juliol  de  2024,  la  Presidència  d’aquest  Consorci  va  adoptar  la 
Resolució núm. 65/2024 per la que es resolgué, entre d’altres, aprovar l’expedient de contractació i el  
corresponent plec de clàusules administratives particulars del procediment amb número de referència 
2023.04.A02, per a l’adjudicació dels lots 1, 2 i  3 de l’Acord marc de subministrament d’energia 
elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya (expedient núm. 2023.04), mitjançant el 
procediment de subhasta electrònica entre les empreses seleccionades en l’Acord marc del que deriva. 
Prèvia tramitació del corresponent procediment administratiu va adjudicar els lots 1 i 3 de l’Acord 
marc a favor de l’empresa que va obtenir el millor preu en les subhastes electròniques, d’acord amb la 
fórmula i les taules de preus de sortida i valors del percentatge sobre el consum total anual per tarifa i  
període,  previstos  en el  PCAP d’aplicació,  de la que en resultà  adjudicatària  l’empresa FACTOR 
ENERGIA SA pel que fa al lot 1 i l’empresa IBERDROLA CLIENTES SAU pel lot 3. 

4. Igualment es va adjudicar el lot 2 de l’Acord marc a favor de l’empresa ENDESA ENERGIA SAU, 
que va obtenir el segon millor preu en la subhasta electrònica del lot 2 celebrada el dia 7 d’octubre de  

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

ED
F4

26
H

D
H

AS
YA

R
H

24
JP

5R
PX

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
al

de
sd

em
al

av
el

la
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
6 



Ajuntament de Caldes de Malavella (Girona)

2024, d’acord amb la fórmula i les taules de preus de sortida i valors del percentatge sobre el consum 
total  anual  per  tarifa  i  període,  previstos  en  el  PCAP d’aplicació,  atès  que  l’empresa  FACTOR 
ENERGIA SA, que va presentar el millor preu a la subhasta va retirar la seva oferta prèviament a  
l’adjudicació al·legant un error material.  Posteriorment i  dins el termini legalment establert  per la  
interposició de recurs especial en matèria de contractació, l’empresa IBERDROLA CLIENTES SAU 
va interposar un recurs especial en matèria de contractació contra l’adjudicació del  lot 2, quedant  
l’adjudicació d’aquest lot suspesa i a l’espera de la resolució per part del Tribunal Català de Contractes 
del  Sector  Públic.  En  aquest  sentit  els  punts  de  subministrament  (CUPS  de  les  tarifes  3.0TD  i  
3.0TDVE) inclosos en el lot 2 queden perfectament coberts amb la pròrroga del lot 2 del contracte  
2019.03.D01 actualment vigent. 

5. En data 12 de novembre de 2024, es van formalitzar, entre el CCDL i les empreses adjudicatàries  
dels lots 1 i 3, el corresponent contracte de subministrament elèctric, licitat de conformitat amb el  
procediment d’adjudicació referenciat en els apartats anteriors, restant acabada de manera automàtica 
la pròrroga dels lots 1 i 3 del contracte amb núm. d’expedient 2019.03.D01 el proper 31 de desembre 
de 2024. 

6. L’Ajuntament de Caldes de Malavella, mitjançant acord del Ple, en sessió de data 31 de juliol de  
2017,  va  aprovar  l’adhesió  al  sistema d’adquisició centralitzada amb destinació  als  ens  locals  de 
Catalunya  que  l’ACM  conjuntament  amb  el  Consorci  Català  pel  desenvolupament  Local,  té 
constituïda

7. Que  la  Junta  de Govern Local  en sessió del  dia  9 de juny de 2021,  va disposar  l’adhesió  de 
l’Ajuntament de Caldes de Malavella al contracte 2019.03-D1 de l’Acord marc de subministrament 
d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2019.03), per una durada de 
dotze mesos, a partir de l'1 de juliol de 221, amb tres períodes prorrogables de 12 mesos cadascun.  
Així com es va aprovar la contractació basada de l’esmentat acord marc.

Que  havent  perdut  la  vigència  del  contracte  basat  (2023.04-A02)  és  necessari  tramitar  un  nou 
contracte basat  amb el  nou acord marc de subministrament elèctrica amb destinació a les entitats  
locals.

Atès que el dia 17/12/2024 s’ha emès informe favorable a aprovar l’adhesió a l’acord marc i aprovar el  
contracte basat.

Fonaments de Dret.-

Disposició addicional 3a. de la  LSCP, en relació a la Disposició addicional 5a de la LBRL, en la  
redacció donada per la LRSAL.

Articles 227 i ss. de la  LCSP, en relació a la DA 5a de la LBRL respecte a la creació i règim de  
centrals de contractació i l’adhesió a aquestes. 

Articles 219 a 222 de la LCSP en relació al règim dels Acords marc.

Article  153 de la LCSP pel  que fa  a la  formalització dels  contractes  administratius mitjançant  la 
signatura per les parts del contracte dels corresponents documents contractuals.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

ED
F4

26
H

D
H

AS
YA

R
H

24
JP

5R
PX

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
al

de
sd

em
al

av
el

la
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
6 



Ajuntament de Caldes de Malavella (Girona)

Plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques aprovats  (Exp.: 2023.04-
A02).

Com sigui que aquest acte té per objecte donar compliment al que estableix l’article 116.1 de la Llei  
9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament 
jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 
de febrer de 2014 (en endavant, LCSP). Aquest article assenyala que la subscripció de contractes per  
part de les administracions públiques requereix la tramitació prèvia de l’expedient corresponent, que 
ha d’iniciar  l’òrgan de contractació motivant  la  necessitat  del  contracte  en els  termes que preveu 
l’article 28 de la LCSP i que s’ha de publicar en el perfil de contractant. 

D’acord amb l’article 28.1 de la LCSP, les entitats del sector públic no poden subscriure contractes  
que no siguin els necessaris per complir i dur a terme els seus fins institucionals. A aquest efecte, la 
naturalesa i extensió de les necessitats que es pretenen cobrir mitjançant el contracte projectat, així  
com la idoneïtat del seu objecte i contingut per satisfer-les, s’ha de determinar amb precisió, i se n’ha 
de deixar constància en la documentació preparatòria, abans d’iniciar el procediment encaminat a la 
seva adjudicació.

En exercici de les competències que m’han sigut conferides en virtut de la delegació efectuada per  
l’Alcaldia d’aquest Ajuntament mitjançant Decret 1078/2023 de 7 de juliol de 2023, publicat en el  
Butlletí oficial de la província de Girona, 146 de 28 de juliol de 2023.

Com sigui  que  l’adopció  del  present  acord  correspon a  l’Alcalde  d’acord  amb lo  establert  en  la  
Disposició Addicional segon de la Llei de Contractes del Sector Públic, RESOLC:

Primer.- Iniciar  expedient  d’adhesió  (exp.  2023.04.A02)  de  l’acord  marc  de  subministrament 
d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya. Lot 1, Edificis i instal·lacions 
amb tarifa 2.0.

Segon.- Iniciar expedient de contracte basat amb l’acord marc esmentat del subministrament d’energia  
elèctrica dels punts de subministrament (CUPS) de titularitat de l’Ajuntament de Caldes de Malavella, 
ordenats per lot, que s’inclouen al contracte:

LOT 1. CUPS del Lot 1 Baixa tensió de menys de 15 kW adjudicat a FACTOR ENERGÍA SAU

CUPS Tarifa Ubicació (Opcional)

ES0031406130008003ZX0F 2.0TD Nostra Senyora de la Llum Bloc 2 Escala B 2on2a

ES0031408671204001VE0F 2.0TD Ermita Sant Maurici

ES0031408630065001YH0F 2.0TD Àrea de residus carrer de la Selva Llac del Cigne 02

ES0031408630064001DF0F 2.0TD Àrea de residus Puig Cadiretes Malavella Park

ES0031408148535001ZL0F 2.0TD EB CAN SOLÀ GROS II (C/PORT DE LA SELVA)

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

ED
F4

26
H

D
H

AS
YA

R
H

24
JP

5R
PX

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
al

de
sd

em
al

av
el

la
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 3
 d

e 
6 



Ajuntament de Caldes de Malavella (Girona)

ES0031406150160001AY0F 2.0TD EB CAN CARBONELL (Malavella)

ES0031406129043001DL0F 2.0TD FONT DEL CÀNTIR. Calle Girona,0 

ES0031408442294001SY0F 2.0TD CASINET (ESCOLA DE MÚSICA)

ES0031406129360001SX0F 2.0TD CASA ROSA (CC I EMISSORA)

ES0031406129360002SB0F 2.0TD CASA ROSA (CASAL AVIS)

ES0031408415585001RD0F 2.0TD CA LA ROMANA

ES0031406129261001NW0F 2.0TD AJUNTAMENT VELL

ES0031406129255001GM0F 2.0TD AJUNTAMENT VELL (AIRE CONDICIONAT)

ES0031406133160001TL0F 2.0TD CEMENTIRI

ES0031406140699001XX0F 2.0TD ESCOLES FRANCIACH

ES0031408183104001XL0F 2.0TD POLICIA LOCAL

ES0031406129251001ZF0F 2.0TD MAGATZEM BRIGADA

ES0031408362773001DB0F 2.0TD SERVEIS SOCIALS

ES0031408130758001QH0F 2.0TD PILONA C/MAJOR

ES0031406146526001JY0F 2.0TD REG ZONA VERDA (C/PICÓ I JOU)

ES0031406128964001WR0F 2.0TD FONT PLAÇA CATALUNYA

ES0031408252325001TN0F 2.0TD C/ONZE DE SETEMBRE

ES0031408444968001BA0F 2.0TD Carretera Llagostera (Semàfor)

ES0031406144652002RR0F 2.0TD LOCAL ENTITATS VICTOR CATALA

ES0031406147870001MR0F 2.0TD Estació bombament Tourist Club

ES0031408280073001QF0F 2.0TD PONENT 25, LOC

ES0031406145695002SC0F 2.0TD Carrer Major 37

ES0031408179582001ZD0F 2.0TD
C/ VALL-LLOBERA T.ROMANES JTO FONT BULLI . 
PLAÇA DE L'AIGUA. 

ES0031408274609001HW0F 2.0TD EP ESCOLES FRANCIACH.Veinat Franciac 

ES0031406129632001LN0F 2.0TD EP CAN CARBONELL (PAS C-35) 

ES0031408176112001RL0F 2.0TD EP C/DE LA SERRERIA. Cr. Cassa GIV6741 

ES0031408130655001TN0F 2.0TD EP URB. CAN SOLÀ GROS II (C/BLANES) 

ES0031408131222001LQ0F 2.0TD EP CAN SOLÀ GROS II (C/LLAFRANCH) 

ES0031408132294001FD0F 2.0TD EP CAN SOLÀ GROS II (C/BEGUR) 

ES0031408152118001HX0F 2.0TD EP C/JOAN MARAGALL (COSTAT ZONA VERDA) 

ES0031406129330001EW0F 2.0TD EP C/JOAN MARAGALL (C/RAMON LLULL) 

ES0031406129074001TS0F 2.0TD EP C/RAMON LLULL (C/GRA DE FAJOL) 

ES0031406129305001QA0F 2.0TD EP PLAÇA DE LA CREU.Rambla Recolons, 0 

ES0031406129128001WB0F 2.0TD EP C/JOSEP SOLER 

ES0031406147243001EG0F 2.0TD EP PLAÇA DE LA SELVA. Carrer nou,0 Pl. MestreM 

ES0031408328658001HZ0F 2.0TD EP CAMÍ CAN MARGARIT 

ES0031406150223001MD0F 2.0TD
EP C/SANT SEBASTIÀ (COSTAT ET). Cami Vell Sant 
Sebastia 

ES0031408386884001LL0F 2.0TD EP C/SANT SEBASTIÀ 15-17 

ES0031406135957001PN0F 2.0TD EP C/LLUÍS COMPANYS 

ES0031406130003001AE0F 2.0TD EP VIVENDES "BUTANO". C/ Nostra Senyora Llum 

ES0031408321070001VJ0F 2.0TD EP C/DE LA PAU. Urb Sector Pa-1 

ES0031406136462001TR0F 2.0TD EP AVDA FUREST C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

ED
F4

26
H

D
H

AS
YA

R
H

24
JP

5R
PX

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
al

de
sd

em
al

av
el

la
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 4
 d

e 
6 



Ajuntament de Caldes de Malavella (Girona)

ES0031406133663001CD0F 2.0TD EP AVDA FUREST + SEMÀFOR 

ES0031406128927001AP0F 2.0TD EP C/PLA I DANIEL (VEÏNAT ISRAEL). 

ES0031406115739001WR0F 2.0TD EP TRAVESSERA TARONJA 68. Veïnat d'israel 

ES0031406139782001EC0F 2.0TD EP TRAVESSERA TARONJA (C/MIGDIA)

ES0031408497184001BT0F 2.0TD EP AVDA FUREST (COSTAT RENFE). Bàscula 

ES0031406246114001SF0F 2.0TD
EP TRAVESSERA TARONJA (C/PONENT). C/Cadi Zona 
Circum 

ES0031406129857001GA0F 2.0TD EP TUNEL RENFE+DEIXALLERIA 

ES0031408229302001YN0F 2.0TD EP TAPIOTS. Cr N-II 701. Aprox. Magatzem 

ES0031406129256001RQ0F 2.0TD EP PLAÇA AJUNTAMENT 

ES0031406132819001DV0F 2.0TD EP Can Marti de les Barraques

ES0031408516762001KD0F 2.0TD Pista Aigües Bones

ES0031408697628001ZN0F 2.0TD CN DE SANT MAURICI SN, BOMBEIG, Motor 00

SEGON. Justificar la celebració del contracte pels següents motius: 

Que  la  Junta  de  Govern  Local  en  sessió  del  dia  9  de  juny  de  2021,  va  disposar  l’adhesió  de 
l’Ajuntament de Caldes de Malavella al contracte 2019.03-D1 de l’Acord marc de subministrament 
d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2019.03), per una durada de 
dotze mesos, a partir de l'1 de juliol de 221, amb tres períodes prorrogables de 12 mesos cadascun.  
Així com es va aprovar la contractació basada de l’esmentat acord marc.

Que  havent  perdut  la  vigència  del  contracte  basat  (2023.04-A02)  és  necessari  tramitar  un  nou 
contracte basat  amb el  nou acord marc de subministrament elèctrica amb destinació a les entitats  
locals.

TERCER. Ordenar la tramitació per a l’adjudicació del contracte basat.

QUART. Que, per la Intervenció municipal, es faci la retenció de crèdit, que acrediti que existeix  
crèdit suficient i adequat per finançar la despesa que comporta la celebració del contracte i que emeti  
informe sobre la fiscalització prèvia o crítica de la despesa.

El Regidor de l’Àrea 

Caldes de Malavella, a data de la signatura.

El Regidor de l’Àrea (D.A)

Signat:  Sergi Mir Miquel
Regidor Delegat de l’Àrea de planejament urbanístic,
governació, espai públic i política comunitària

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

ED
F4

26
H

D
H

AS
YA

R
H

24
JP

5R
PX

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
al

de
sd

em
al

av
el

la
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 5
 d

e 
6 



Ajuntament de Caldes de Malavella (Girona)

 Art. 3.2.e  RD 128/2018 
La Secretària

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

ED
F4

26
H

D
H

AS
YA

R
H

24
JP

5R
PX

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
al

de
sd

em
al

av
el

la
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 6
 d

e 
6 


